Утверждаю

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан –

Министр сельского хозяйства

и продовольствия

Республики Татарстан –

Председатель

Межведомственной комиссии

_______________М. Г.Ахметов

Протокол №1-1 КК

Заседания  Межведомственной конкурсной комиссии по отбору крестьянских

(фермерских) хозяйств  по предоставлению грантов на развитие  КФХ и

единовременной помощи на бытовое обустройство начинающего фермера

Дата и время проведения:

23 -24 августа 2012г. 8.30.

Присутствующие члены Экспертного совета: Ахметов М.Г., Якушкин

Н.М., Губайдуллина Ф.Г., Байтемиров К.М., Молокин А.Н.,  Баскаков Н.В., Угаров

А.В., Зиннатуллин Р.Р., Мухаметгалиев Ф.Н., Хафизова Э.Б., Котдусов Г.Г.

Секретарь Межведомственной комиссии Зиганшина А.А.

На заседании присутствовали 12 (Двенадцать) членов  из 15 (Пятнадцать)

членов. Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

Подведение итогов конкурсного отбора заявок для предоставления субсидий

на государственную поддержку начинающих фермеров с размером субсидии не

более 1,5 млн. руб. грантов и единовременной помощи на бытовое обустройство.

В соответствии с протоколом заседания Конкурсной комиссии, к участию в

конкурсном отборе было подано 160 (сто шестьдесят) конкурсных заявок.

По результатам рассмотрения Межведомственной комиссии:

1. По результатам голосования членов Межведомственной комиссии,

большинством голосов согласован следующий состав победителей Конкурсного

отбора для предоставления  грантов на государственную поддержку начинающих

фермеров и единовременной помощи в размере не более 1,5 млн. руб. грантов  и не

более 250 тыс. руб. единовременной помощи на бытовое обустройство -  в

совокупности – не более 1,5 млн. руб.:

 №

пп

Фамилия имя отчество главы

КФХ

 Муниципальный

район

Направление

Проекта

1 Сахипова Ансария Муллаяновна Агрызский Мясное, 50 Гол.

2 Юсупова Флюза Талгатовна Азнакаевский Молочное,

3 Габдрахманов Айнур Айратович Азнакаевский  Произ-Во Зерновых

4 Ибрагимова Кадрия Закировна Актанышский Молоч. 24 Гол.

5 Мусин Айрат Фарзетдинович Актанышский Растен-Во,

6 Туктаров Азат Мирзагитович Актанышский Откорм КРС

7 Каримов Айнур Айратович Актанышский Произ-Во Зерновых

8 Шаязданов Фанил Вилович Актанышский Птицеводство

9 Гумеров Ильдар Ильшатович Алексеевский Овощеводство

10 Александрова Наталья Ивановна Алексеевский Мясное, Молочное,

11 Тахавиева Гулья Язкаровна Алексеевский  Молочное,

12 Кашапов Ильшат Адгамович Алексеевский Откорм КРС

13 Ахмадеев Фаргат Рифкатович Алькеевский
Молочное

Скотоводство

14 Мубаракшин Халил Кутдусович Альметьевский
Мясное (Откорм

КРС)

15 Хасанов Рустам Ильбарсович Альметьевский Откорм КРС

16 Гайнуллина Зухра Гариповна Апастовский
Производство

зерновых  культур

17
Насыбуллин Ильдар

Джаудатович
Апастовский Птицеводство

18
 Нигматзянова Фануза

Магзумовна
Апастовский

 Производство

картофеля

19
Зиннатуллин Ильфат

Максумович
Апастовский Откорм КРС

20 Шакиров Радис Рафисович Атнинский Откорм КРС

21
Халиков Марсель

Габделманнанович
Атнинский Мясное, молочное

22 Нуриев Гаяз Гумарович Атнинский Овощеводство,

23
Муфазалов Радик

Миниальванович
Бавлинский  Откорм КРС 60 гол

24 Киямова Гузель Асгатовна Бавлинский  Овощеводство

25 Хазеев Илнур Сафуанович Бавлинский Откорм КРС 60 гол

26 Гиниятуллина Зиля Мияссаровна Бугульминский Откорм молодняка

27 Садриев Рафаэль Равилович Бугульминский Пчеловодство

28
Гайнутдинова Милеуша

Гаязитдиновна
Буинский Мясное

29 Садриев Раиль Рафикович Буинский Откорм КРС

30
Сибгатов Роберт Габдул-

Бареевич
Верхнеуслонский Молочное

31 Архиреева Татьяна Геннадьевна
Верхний

Услонский
Козоводство

32 Махмутова Венера Минибаевна  Высокогорский Овощеводство

33 Алимова Анися Галиевна Высокогорский Овцеферма

34 Гарипов Арслан Наилович Высокогорский Мясное

35 Зарипова Гульнара Харисовна Высокогорский Откорм КРС

36 Ахметов Рузаль Азатович Высокогорский
 Производство

Зерновых

37
 Кварацхелия Анна Георгиевна

Высокогорский Молочное

38 Гафуров Харис Аппаувич Дрожжановский
Производство

Зерновых

39
Хайрутдинов Фарид

Фахрутдинович
Заинский Молочное

40
Серозетдинов Рамзел

Шакирзянович
Заинский

Откорм Бычков,

30гол

41 Ибрагимов Айдар Рашитович Зеленодольский Овцеводство

42 Абдуллин Ильяс Гумарович Зеленодольский Откорм КРС 30гол.

43 Ситдиков Ильдар Рустамович Зеленодольский
Овощеводство

(Клубника)

44
Нигматзянов Рамиль

Габделсабирович

Камско-

Устьинский

Растениеводство

(Кормозаготовка)

45 Степанов Александр Андреевич К-Устьинский Молочное

46 Манапов Илдар Мазгарович Кукморский

Выращивание   и

реализация грибов

"Вешенка" 200 М2

47
Федотов-Яканаев Юрий

Александрович
Кукморский Овцеводство 160 гол.

48 Ахметов Айнур Альбертович Кукморский Откорм

49
Андреева Минсире

Миначтдиновна
Лаишевский Откорм КРС 50 гол.

50 Редькин Евгений Владимирович Лаишевский Птицеводство

51 Галимов Наил Назипович Лениногорский Откорм КРС

52 Гайнанова Рокия Камилевна Мамадышский Птицеводство

53 Мусин Ильдар Мансурович Мамадышский Овцеводство,

54 Кутдусов Альфат Фарукович Мамадышский Откорм КРС

55 Башаров Азат Накыйпович Мамадышский Овцеводство

56 Миннеханов Ильнур Ильсурович Мамадышский  Откорм КРС

57 Зырянов Георгий Евдокимович Менделеевск Молочное

58 Аглиев Риналь Раисович Менделеевский Откорм КРС 35 гол.

59 Буланов Виталий Степанович Менделеевский  Овцеводство

60 Гарипов Данил Магсумзанович Мензелинский  Откорм

61
Шайхутдинова Фаузия

Миннулловна
Мензелинский Пчеловодство

62 Искандаров Фуат Раисович Мензелинский Откорм КРС

63 Давлетов Шамиль Насимович Мензелинский
Овощеводство

(Картофель)

64
Идиатуллина Ландыш

Ильфатовна
Муслюмовский Откорм КРС

65 Нафикова Халида Гарифовна  Нижнекамский Откорм КРС

66 Ямалутдинов Ильнар Ильдусович Нижнекамский Откорм КРС

67 Салахова Гульфия Асхатовна Новошешминский Молочное

68 Галимов Рустам Радикович Новошешминский Птицеводство

69 Ганиева Гузял Фанеловна Нурлатский Откорм КРС

70 Яруллина Рушания Кутдусовна Нурлатский Молочное

71 Вазиев Ильмир Дильфасович Пестречинский
Растениеводство

(Кормозаготовка)

72 Габдулганиев Айдар Мансурович Пестречинский
Растениеводство

(Кормозаготовка)

73 Якупов Зульфат Габтелахатович Пестречинский
Растениеводство

(Кормозаготовка)

74
Хуснутдинова Фидания

Мансуровна
Пестречинский Откорм КРС

75
Губайдуллин Камиль

Губайдуллович
Р-Слободский Мясное

76 Нугманов Рамис Дамирович  Рыбно-слободский Коневодство

77 Галимов Мударис Сулайманович Сабинский Коневодство

78 Ахатов Данир Фидаилович Сабинский
Молочное

Скотоводство

79 Нуриев Азамат Фаилович Сармановский Откорм КРС

80 Рахматуллин Ильнур Фаргатович Сармановский Молочное, 30гол

81 Минахметов Рустем Асгатович Сармановский Откорм КРС

82 Фархутдинов Рамза Хамзович Сармановский  Молочная

83 Бикмиева Айгуль Равилевна Сармановский Откорм КРС

84 Выжлов Александр Сергеевич Спасский Молочное

85 Барашина Нина Ивановна Спасский Молочное

86 Хайдарова Мунира Рафиковна Спасский Откорм КРС

87
Шарафутдинова Алсу

Гусмановна
Тетюшский Молочная

88 Салимова Гульнара Амирзяновна Тукаевский Мясное

89 Степанов Анатолий Дмитриевич Тюлячинский
Производство

Зерновых

90 Губайдуллин Айнур Шайнурович Тюлячинский
Овощеводство,

(Картофель)

91 Халилова Зульфира Рафаиловна Тюлячинский Овцеводство

92 Юнусова Резеда Раилевна Тюлячинский
Птицеводство

(Страус )

93
Зиннатуллина Гузаль

Вакыйфовна
Тюлячинский Откорм КРС

94 Камалиев Мунавир Магсумович Тюлячинский Птицеводство (Утки)

95 Фатхуллин Айназ Гилфанович Тюлячинский Откорм КРС

96 Айбатов Равиль Талгатович Черемшанский Откорм КРС

 97 Чурин Петр Иванович Чистопольский Откорм молодняка

98 Шайхутдинова Дания Салиховна Чистопольский Молочное

99 Чугунов Николай Владимирович Чистопольский Молочное

100
Гафиятов Файруз Фирдаусович Ютазинский Молочное

2. Признать не соответствующими требованиям Конкурсной документации, либо

отклонить по результатам собеседования конкурсные заявки следующих

Заявителей:

№

п/п
Ф.И.О. главы КФХ

Муниципальный

район

Направление

проекта

Причина

отклонения

1
Сахипова Лилия

Разимовна
Агрызский

мясное (откорм

КРС),

Не достаточное кол-

во баллов

2
Якупов Рустам

Султанович
Азнакаевский

Овцеводство

500гол

Грант не по целев.

Испол.

3
Ахмадуллин Алмаз

Фаритович
Актанышский Птицеводство

Не соблюдаются

требования

санитарных  норм

4

Мирзахмедов

Бабиржан

Махмутович

Альметьевский

Организация

коровника на 15

гол,

  Не достаточное

количество баллов,

3.1.14.

5
Ибрагимов Руслан

Марсович
Альметьевский

Откорм КРС 35

гол.   Отсутствие печати

6
Садыкова Сания

Фарушевна
Альметьевский Птицеводство

 Занималась

предпринимательск

ой деятельностью

7

Белоногова

Александра

Михайловна

Альметьевский Птицеводство     Не достаточное

количество баллов

8
Зарипов Рамиль

Мударисович
Альметьевский Птицеводство

 Не достаточное

количество баллов

9
Гарифуллина Айгуль

Раилевна
Альметьевский

Пчеловодство до

130 шт.

 Не достаточное

количество баллов

10
 Ханифатуллин Айзат

Алмазович
Апастовский

 производство

зерновых

   Не защитил

бизнес -план

11
Минхаеров Исмагил

Минваалиевич
Арский овощеводство

 Занимался

предпринимательск

ой деятельности

12
Шигапова Алина

Ахсанова
Бавлинский

пчеловод-во 160

шт

 Занималась

предпринимательск

ой деятельности

13
Гатауллин Руслан

Раисович
Балтасинский откорм КРС

Не соблюдаются

требования

санитарных  норм

14
Садриева Венера

Хадиевна
Буинский

зернопро-во,

трансп. пер-озки

 Не достаточное

количество баллов

15
Тюплин Константин

Данилович
Буинский

молочное

коровы-3

П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

16
Дмитриев Александр

Александрович
Высокогорский Разведение КРС

Не заверено

печатью

17
Галимов Рустем

Султанович
Высокогорский Овощеводство,

П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

18
Исхакова Алсу

Амировна
Высокогорский Молочная,

Не достаточное

количество баллов

19
Халиуллин Ильнар

Ильгизарович
Высокогорский

Откорм КРС 30

гол.

 Не достаточное

количество баллов

20
Кормильцев Кирилл

Владимирович
Высокогорский  Молочное

 Отсутствие печати

21
Камалетдинов

Рамиль Рустямович
Дрожжановский

Переработка

мяса

 Не достаточное

количество баллов

22
Хузин Ленар

Миннигалиевич
Елабужский Гуси 1600 гол.

 Не достаточное

количество баллов

23
Донова Вера

Александрова
Елабужский  овощеводство

 П. 3.1.3.(в), п.3.1.3,

п.3.1.14, п. 3.1.11.

24
Хусаинова Елена

Владимировна
Елабужский  молочное

П. 2.1.1., занималась

предпринимательск

ой деятельностью

25
Исламов Фоат

Габбасович
Заинский животноводство

 П. 2.1.10.,

получатель лизинг-

гранта в 2011 году

 26
Ефремов Юрий

Иванович
Зеленодольский

молочное

скотоводство

 Не достаточное

количество баллов,

не соответствие

санитарных норм

27
Давыдов Николай

Андреевич
Зеленодольский Овощеводство

Не прошел защиту

бизнес плана

28
Шигапов Рустам

Нурисламович
Казань

Растен-ство

(Кормозаготовка

)

 Не соот. треб.

Програмы - муниц.

обр-е

29
Давлятшин Айрат

Рафаилович
Казань

Растен-ство

(Кормозаготовка

)

 Не соот. треб.

Програмы - муниц.

обр-е

30
Хуснутдинов

Альберт Радикович
Казань Откорм КРС,

 Не соот. треб.

Програмы - муниц.

обр-е

31
Юрченко Елена

Владимировна
Казань молочная,

 Не соот. треб.

Програмы - муниц.

обр-е

32
Закиева Гульшат

Гаязовна
Кайбицкий рыбоводство,

 Не соот. треб.

Програмы

33
Мусин Идрис

Махмутович

Камско-

Устьинский
молочное

Не прошел защиту

бизнес плана

34
Бикмурзин Нияз

Ильдусович

Камско-

Устьинский
 садоводство

 Не достаточное

количество баллов

35
Бикмухаметов Ренат

Каримуллович
Лаишевский овцеводство

Не прошел защиту

бизнес плана

36
Муртазина Рауназ

Рафаильовна
Муслюмовский птицеводство

П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

37
Авзалова Лейсан

Зульфаровна
Муслюмовский Откорм КРС,

П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

38
Галимов Ленар

Насыхович
Н.Челны

Овцеводство 250

овец,

 Не соот. треб.

Програмы - муниц.

обр-е

39
Русу Элла

Геннадьевна
Нижнекамский

мясное, (откорм

КРС)

Не достаточное кол-

во баллов

40
Ахметов Рим

Разифович
Нижнекамский

Выращивание

зерновых

 П. 2.1.1., занимался

предпр-тел.деяттью

41
Ломов Владимир

Александрович
Нижнекамский

Мясное

скотоводство,

Не достаточное кол-

во баллов

42
Шарифуллина Флера

Гилмулловна
Нижнекамский

Пчеловодство 40

ульев

Не заверено

печатью, п. 3.1.15.

43
Валиуллина Зиля

Рашидовна
Нижнекамский

тепличное

хозяйства

 Не достаточное

кол-во баллов

44
Нургатин Фанис

Халитович

Новошешмински

й

овощеводство

закрытого

грунта

П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

45
Иванов Веналий

Николаевич
Нурлатский молоч. ското-во,

Не явился на

собеседование

46
Магдеева Эльвира

Адиповна
Пестречинский птицеводство

Не заверено

печатью

47
Ахметзянов Голус

Гильмуллович
Сармановский козоводствово

П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

48
Кучумов Олег

Николаевич
Тетюшский

садоводство

Не прошел защиту

бизнес плана

49
Фаттахов Равил

Мунавирович
Тукаевский

птицеводство

(гуси)

 П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

50
Фаррахов Габит

Газизянович
Тукаевский

зернопроизводст

во,

 П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

51
Асянов Абдумажит

Медхатович
Тукаевский молочное

 П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

52
Шафигуллин Марс

Маратович
Тукаевский мясное

 П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

53
Хабибуллин Марат

Муллагалиевич
Тукаевский Откорм КРС

 П. 3.1.15., 3.1.10.,

3.1.3, 3.1.14, 3.1.16

54
Петрова Динара

Юрьевна
г.Н. Челны Овощеводство

 Не соот. треб.

Програмы - муниц.

обр-е

55
Минеев Валерий

Николаевич
Тукаевский Растениеводство

П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

56
Шангараев Шамиль

Газимович
Тукаевский Цветоводство

Не прошел защиту

бизнес плана

57
Галимов Талгат

Мирзанурович
Тукаевский Овцеводство

П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

58
Кутдусова Алсу

Гилемхановна
Тюлячинский

мясное, откорм

КРС

 Не соблюдаются

требования

санитарных  норм

59
МакаровАлександр

Геннадьевич
Черемшанский

свиноводствоотк

орм

 Не достаточное

кол-во баллов

60
Кадыров Шавкат

Ахатович
Чистопольский животноводство,

П. 2.1.1., занимался

предпринимательск

ой деятельностью

Члены Конкурсной комиссии:             _______________  Н.М.Якушкин

       _______________  К.М.Байтемиров

       _______________ А.Н.Молокин

       _______________  Н.В.Баскаков

       _______________Ф.Г.Губайдуллина

       _______________А.В.Угаров

       _______________Р.Р.Зиннатуллин

       _______________Ф.Н.Мухаметгалиев

       _______________Э.Б.Хафизова

       _______________Г.Г.Котдусов

Протокол оформила:

Секретарь Межведомственной комиссии ______________А.А.Зиганшина